[image: image1.png]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СВЕТЛАНОВСКОЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.10.2022 года                                                                                                        № 17.8
«О внесении изменений в Постановление

Администрации МО Светлановское

от 22.08.2021 года № 24 «Об утверждении Порядка
составления и ведения сводной бюджетной росписи

внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское»

В соответствии с изменениями внесенными в Бюджетный процесс, внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское, утвержденный Решением Муниципального Совета МО Светлановское от 19.10.2022 №12 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское», Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации МО Светлановское от 22.08.2021 года № 24 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское» (далее – Постановление):
1.1. Пункт 4.2. Приложения 1 к Постановлению дополнить подпунктом 4.2.1 следующего содержания:

«4.2.1. В ходе исполнения местного бюджета в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения, в соответствии с Постановлением Местной администрации, без внесения изменений в решение о местном бюджете:

- в случаях, установленных ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета муниципального образования за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований не превышает 10 процентов;

- перераспределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году в случае снижения или увеличения цены заключенного муниципального контракта не более чем на 10 процентов;

- перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета муниципального образования для погашения кредиторской задолженности органов местного самоуправления в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году;

- перераспределение бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, на выплаты при увольнении, других пособий и компенсаций, в связи с реформированием, оптимизацией численности муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе;

- перераспределение между главными распорядителями бюджетных средств, целевыми статьями и видами расходов бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования, в целях софинансирования которых предоставляются из бюджета Санкт-Петербурга межбюджетные трансферты;

- уточнение разделов, подразделов, целевых статей муниципальных программ, ведомственных целевых программ и непрограммных направлений деятельности (далее - целевые статьи) и видов расходов главного распорядителя бюджетных средств в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году в случаях, необходимых для изменения бюджетной классификации расходов;

- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета муниципального образования в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в плановом периоде.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящим пунктом, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете, за исключением следующих оснований:

- в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

- поступления в бюджет муниципального образования дотаций из бюджета Санкт-Петербурга;

- получения имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете;

- в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) средств, указанных в исключающих основаниях.

В соответствии с перечисленными исключающими основаниями внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных решением о бюджете».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на главного бухгалтера – руководителя отдела бухгалтерского учета и финансового контроля Кузину О.А.
            Глава местной администрации

С.С. Кузьмин